

**Lucrari de reparatie capitala a
CREPOR din str. Romana 1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
1.Solutii arhitectuale**

Valoarea de deviz 2 033 570,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 461,3980	30,00	43 841,94
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 744,1010	30,00	52 323,03
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 189,5110	30,00	35 685,33
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,1440	30,00	304,32
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,9675	30,00	659,02
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	593,0400	30,00	17 791,20
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	191,2500	30,00	5 737,50
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 059,4479	30,00	31 783,44
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	138,9780	30,00	4 169,34
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,3710	30,00	611,13
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 227,1018	30,00	36 813,05
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	152,3172	30,00	4 569,52
13.	7422010060100	Timplar	h-om	278,9861	30,00	8 369,58
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,6887	30,00	3 890,66
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 424,6033	30,00	42 738,10
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	471,3279	30,00	14 139,83
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 067,3025	30,00	62 019,08
		Total manopera				365 446,07

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,7106	240,00	12 410,55
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1567	240,00	37,61
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	99,9185	3,20	319,74
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 617,0000	0,10	661,70
5.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	93,9600	2 500,00	234 900,00
6.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	459,5312	2,36	1 084,49
7.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	651,5098	2,10	1 368,17
8.	2112227324780	Hirtie kraft	m2	74,1780	25,00	1 854,45

9.	2320166200729	Parchetin	l	10,3860	16,30	169,29
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	571,9550	5,00	2 859,78
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	91,2012	25,00	2 280,03
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	603,1890	13,00	7 841,47
13.	241658610530303	Betoncontact	kg	98,1400	25,00	2 453,50
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de dispersie	kg	799,3480	141,00	112 708,07
15.	24302261000001	Fuga	kg	101,8050	23,00	2 341,51
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	122,9716	25,00	3 074,28
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	18,1440	25,00	453,60
18.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	44,7004	75,50	3 374,88
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	540,6150	37,10	20 056,82
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	31,9674	46,60	1 489,68
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	404,4755	4,60	1 860,59
22.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	104,3009	110,00	11 473,10
23.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	44,7004	110,00	4 917,04
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	340,0000	2,20	748,00
25.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 564,5136	5,44	8 510,95
26.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	928,2531	1,80	1 670,86
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	299,1022	1,35	403,79
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	327,8029	25,00	8 195,07
29.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B 500	m	58,0000	180,00	10 440,00
30.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	406,7001	0,00	0,00
31.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	315,5448	74,00	23 350,32
32.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	312,9027	230,00	71 967,62
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1 301,6601	5,50	7 159,13
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17 053,7730	1,50	25 580,65
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1210	1 235,00	149,44
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	221,2650	10,95	2 422,85
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 917,6575	5,00	29 588,29
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	119,9022	1,80	215,82
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 678,3990	1,80	12 021,12
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Polimer"	kg	4 088,5603	3,22	13 165,16
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	883,6128	1,80	1 590,50
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	253,2255	140,00	35 451,57
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 701,2846	30,00	51 038,54
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6048	0,00	0,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	40,4485	0,00	0,00
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	995,6925	2,50	2 489,23
47.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	89,2500	120,00	10 710,00
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 093,2170	1,43	1 563,31
49.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	4,9017	1,30	6,37

50.	26821326020702 1332432	Strat izoplast	m2	90,1025	12,30	1 108,26
51.	27102703520285 3	Profil de suport CW	m	673,9791	23,95	16 141,80
52.	2710503808004	Fir de sudare	m	303,9627	13,90	4 225,08
53.	27107035202843 12324	Profil de ghidaj UW	m	350,7755	29,80	10 453,11
54.	27107035202845 656	Profil de ghidaj UD	m	362,8712	18,75	6 803,84
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	115,8150	140,00	16 214,10
56.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre B 250	m	55,1000	110,00	6 061,00
57.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	94,0800	2 500,00	235 200,00
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	1 320,5600	1,10	1 452,61
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 392,6935	0,29	1 853,88
60.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	3 887,6342	1,15	4 470,78
61.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	9 016,0026	0,33	2 975,28
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	441,2000	1,20	529,44
63.	29486489468456 4649	Strat rubemast	m2	90,1025	22,50	2 027,31
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	169,2480	10,00	1 692,48
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	84,4512	10,00	844,50
66.	4100126202818	Apa	m3	28,1463	10,00	281,46
67.	45659627107035 20285	Profil de suport CD	m	868,6798	26,50	23 020,01
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	213,3305	1,25	266,66
		Total materiale de construcții				1 084 050,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,4204	55,00	1 288,13
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,3685	45,00	1 006,59
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	132,5305	15,00	1 987,98
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	35,1804	10,00	351,81
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,5582	5,50	19,57
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,0527	9,88	138,84
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,7902	25,00	44,76
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	106,5289	4,00	426,12
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	32,9513	350,00	11 532,96
		Total utilaje de construcții				16 796,76

Total	lei	1 466 293,37
Asigurarea sociala si medicala	24 %	87 707,06
Cheltuieli de transport	4 %	43 362,02
Total		1 597 362,45
Cheltuieli de regie	3 %	47 920,87

Total		1 645 283,32
Beneficiu de deviz	3 %	49 358,50
Total		1 694 641,82
TVA	20 %	338 928,35
Total deviz:		2 033 570,17

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)